
5 گردشگری

ساری میزبان بشقاب سیمین خواهد بود

معاون وزیر میراث فرهنگی:

گروه گردشــگری- سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی مازندران گفت: »موزه 
تاریخ شهر ساری که در عمارت کلبادی 
قرار دارد از ۲۰ اردیبهشــت و همزمان 
با افتتاحیه رویداد بین المللی »ســاری 
۲۰۲۲« میزبان بشــقاب سیمین ساری 

خواهد بود.«
مهــدی ایزدی )سرپرســت اداره 
کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی مازندران( گفت: »بشقاب 
سیمین ســاری که یکی از آثار تاریخی 
ارزشمند کشف شده در ساری است و 
در موزه ملی ایران نگهداری می شــود 
به مناســبت افتتاحیه رویداد بین المللی 

»ساری ۲۰۲۲« به صورت موقت در موزه تاریخ ساری به نمایش درمی آید.«
او افزود: »این بشــقاب که مربوط به دوره ساســانی و منســوب به دوره اردشیر دوم است یکی از آثار تاریخی 
ارزشمند کشور محسوب می شود که سال هاست در موزه ملی ایران در معرض دید علاقه مندان قرار دارد.«سرپرست 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی مازندران گفت: »پیش تر در سال ۱۳۹۵ جام زرین کلاردشت 
به صورت موقت از موزه ملی به موزه تاریخ ساری انتقال یافت و مورد بازدید علاقه مندان قرار گرفت و اکنون نیز 
به بهانه رویداد »ســاری ۲۰۲۲« این اثر ارزشمند تاریخی در ساری به نمایش درمی آید.«ایزدی گفت: »علاقه مندان 
به بازدید از این اثر زیبای تاریخی می توانند از ۲۰ اردیبهشــت هر روز از ســاعت ۹ تا ۱۸ به موزه تاریخ ســاری در 

عمارت کلبادی مراجعه کنند.«
او افزود: »در سال ۱۳۳۵ کارگری در کارگاه آجرپزی آقای آیینی واقع در کنار خط آهن ساری در حوالی انتهای 

خیابان میرزمانی سه ظرف نقره پیدا کرد و به موزه تحویل داد. 
روی زیباترین آن ها که به شکل بشقاب است نقشی از شکارگاه شاهنشاه ساسانی دیده می شود. احتمال داده 
می شــود این نقش به اردشــیر دوم تعلق داشته باشد که در سال های ۳۸۳-۳۸۹ میلادی سلطنت می کرد و در داخل 
این بشقاب که ۲۸.۶ سانتیمتر قطر دارد شاه ساسانی سوار بر اسب در حال شکار شیر به تصویر کشیده شده است.«

مراســم افتتاحیه رویداد بین المللی »ســاری ۲۰۲۲« قرار است طی روزهای ۲۰.۲۱ و ۲۲ اردیبهشت با حضور 
مسئولان سازمان همکاری های اقتصادی اکو و همچنین سفرای کشورهای عضو اکو در ساری برگزار شود.

توسعه رونق گردشگری نیازمند عزم جمعی است

سی تی اسکن ماهیت مومیایی مرموز را فاش کرد

شنبه 24 اردیبهشت 12،1401 شوال 1443 ،14 می 2022، شماره 3956، صفحه

گــروه گردشــگری - معاون 
گردشــگری وزیر میــراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: 
توسعه رونق گردشگری داخلی نیازمند 
عزم همگانی و معرفی جاذبه های طبیعی 

استان ها است.
علی اصغر شالبافیان در آیین افتتاح 

جشنواره ملی فرهنگ اقوام در خرم آباد 
اظهار کرد: شیوع کرونا با تدابیر مسوولان 
کاهش یافته و صنعت گردشگری پس 
از تحمــل دوران دشــوار، امید دوباره 
برای احیا پیدا کرده اســت. وی افزود: 
همه تجارب و نظرات نشــان می دهد 
صنعت گردشــگری مطلوب می شود 

اما باید گردشگری داخلی توسعه یابد 
که در این راســتا باید سفرهای داخلی 

ترویج یابد.
معاون وزیر میراث فرهنگی گفت: 
مســافرت در نــوروز ۱۴۰۱ به عنوان 
نخستین زمان رونق گردشگری پس از 
شیوع کرونا خوشبختانه مثبت ارزیابی 
می شود و برای اســتمرار گردشگری 
داخلــی و توزیع زمان و مکانی ســفر، 
برگزاری رویداد و جشــنواره ها نقش 
پررنگی خواهد داشت. شالبافیان بیان 
کرد: برگزاری چنین جشنواره هایی در 
کنار آثار مثبت آن برای اســتان لرستان 
در حــوزه اقتصــادی می تواند زمینه 
معرفی جاذبه های گردشــگری شود و 
اثرات فرهنگی و اجتماعی این رویداد 
تاثیرگذار است. وحدت و انسجام بین 
اقوام از مهمترین اهداف برگزاری این 
جشــنواره است، یکی از نقاط قوت آن 

تنــوع و تکثر فرهنگی ایران اســلامی 
است. معاون وزیر میراث فرهنگی اظهار 
کرد: حضور ۳۰ استان در جشنواره ملی 
فرهنگ اقوام بی نظیر است که موجب 
هــم افزایی بین اســتان های مختلف 
می شود، لرستان با داشتن ظرفیت های 
بیشمار اما نتوانسته جایگاه شایسته خود 
را به دســت آورد که در این راستا باید 
جاذبه های گردشگری این استان معرفی 
شود. استان های محور غرب باید نقش 
مکمــل برای هم داشــته و از ظرفیت 
نزدیکی جغرافیایی در گردشگر فرستی 
به دیگر استان ها کمک کنند. جشنواره 
ملی فرهنگ اقوام با هدف ایجاد شور و 
نشاط اجتماعی پس از شیوع ویروس 
کرونا و همگرایــی بین اقوام مختلف 
از ۱۸ تا ۲۲ اردیبهشــت سال جاری در 
مجموعه گردشگری قلعه فلک الافلاک 

خرم آباد در حال برگزاری است.

گروه گردشگری - محققان پس 
از انجام ســی تی اسکن یک مومیایی 
مرموز، متوجه شــدند که این مومیایی 
پرنده ای مقدس اســت که اغلب برای 
توث خدای مصر باستان قربانی می شد.
کارول آن بارســودی و فردریک 
گلیچ بعد از بررسی مومیایی یک پرنده 
که در گذشته محققان تصور می کردند 
یک شاهین اســت، متوجه شدند این 
پرنده مومیایی ۱۵۰۰ساله ممکن است 
یک Ibis باشد که اغلب توسط مصریان 

باستان برای خدای توث قربانی می شد.
توث یا تحوت از نخستین ایزدان 
مصر باســتان اســت و در نگاره های 
مصری به شکل مردی با سر اکراس از 
جمله لک لک ســانان به تصویر کشده 

شده.
کارول آن بارسودی )دانشجوی 
کارشناســی ارشــد باستان شناسی در 
دانشــگاه کرنل( که رهبری این پروژه 
را برعهده دارد با استفاده از تکنولوژی 
جدیــد به صورت دیجیتال بدون آنکه 

آســیبی به مومیایی بزند موفق شــد با 
اســکن متوجه شــود که چه پرنده ای 

مومیایی شده است.
اســکن نشان داد که یک پای این 
پرنده قبل از فرآیند مومیایی شکســته 
شده و پرها و بافت نرم هنوز حفظ شده 
است. آن ها همچنین توانستند تشخیص 
دهند که شکسته شدن منقار پرنده پس 
از مومیایی کردن اتفاق افتاده است. این 
اطلاعات زمانی بدست آمد که محققان 
پس از ســی تی اســکن و کپی کردن 
اسکلت و یافته های موجود توانستند به 
این نتیجه برسند که سر بیبیس به اطراف 
پیچ خورده و به پشت روی بدنش خم 
شده. جناغ سینه و قفسه سینه نیز برداشته 
شــده بود، عملی کــه در بین مومیایی 

کردن پرندگان رایج نیست.
بارسودی در این خصوص گفت: 
این مومیایی یک پرنده است که در مصر 

باستان مقدس بود.
باتوجه به آنکه ایبیس ها در مصر 
باستان به دلیل محبوبیت و تقدسی که 
داشتند عموما به عنوان پیشکش برای 

خدایان قربانی می شدند، از این رو در 
تعداد زیاد پرورش داده می شدند. وانیا 
روهور )متصدی پرندگان و پستانداران 
در موزه مهــره داران کرنل( نیز بعد از 
بررسی بقایای بقایای این مومیایی، این 

پرنده را شناسایی کرده است.
دانشــگاه کرنل هیچ ســابقه ای 
از چگونگــی ورود ایــن مومیایی به 
مجموعه های خود در دســت ندارد. 
بارســودی در ابتدا مشــکوک بود که 
مومیایی مذکور، بخشی از محموله ای 
اســت که در سال ۱۸۸۴ وارد این مرکز 
شــده بود. این محموله شامل مومیایی 
یک کاتب تبیایــی )پنپی( بود. اما پس 
از انجام تحقیقات بیشــتر، متوجه شد 
که هیچ اثر باســتانی مصر با پنپی وارد 

نشده است. 
بارســودی اکنون بر ایــن باور 
است که این مومیایی بخشی از اشیائی 
اســت که جان راندولف )یکی از فارغ 
التحصیلان دانشــگاه کرنل( در سال 
۱۹۳۰ اهــدا کرده بــود. اما تحقیقات 

دراین خصوص همچنان ادامه دارد.

گروه گردشــگری -»مصطفی 
فاطمی« اظهار داشــت: چندی پیش به 
منظــور رفع برخی موانع و تســهیل در  
راه اندازی نخستین کروز کشور در قالب 

هیئتــی از کارشناســان وزارت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از 

این کشتی بازدید به عمل آوردیم.
مدیرکل دفتر گردشگری داخلی 

وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، گفته اســت: طی این 
بازدید مشــخص شد این کشتی بزرگ 
نیازمند میزان بالایی از ســوخت است 

که با تصویب اعطای یارانه ســوخت به 
کشتی های تفریحی دارای مجوز از سوی 
وزارت میراث فرهنگی، مشکل سوخت 

این کشــتی برای آغاز به کار در آب های 
خلیج فارس هم اکنون برطرف شد.

وی با اشــاره به اینکه این کشــتی 
کروز توســط ســرمایه گــذار بخش 
خصوصی از کشــور فرانسه خریداری 

شده اســت، بیان داشــت: این کشتی 
ظرفیت حمل ۱۷۰۰ نفر گردشگر و ۷۰۰ 

خودروی ســواری را دارد. به گفتۀ این 
مقام مسئول در وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، این کشتی 

فرانســوی با ۹ طبقه همچنین ظریفت 
اقامت شبانه ۵۲۰ نفر گردشگر را نیز در 

هر سفر دریایی داراست. فاطمی اذعان 
داشــت: این کشــتی کروز همچنین به 
رستوران، سالن ورزشی، سینما و سایر 
امکانات رفاهی و تفریحی مجهز است.

مدیرکل دفتر گردشگری داخلی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، یادآور شد: براساس 
برنامه ریزی هــای در حــال انجام قرار 
است این کشتی در مسیرهای مختلفی 
از جمله مســیر ســاحلی خوزستان، 
بندرعبــاس و چابهار به گردشــگران 
خدمات گشت دریایی ارائه دهد. وی با 
اشاره به قابلیت انجام سفرهای بین المللی 
توســط این کروز فرانســوی، تصریح 
کــرد: برنامه ریزی های لازم برای انجام 
سفرهای بین المللی توسط این کشتی در 
حال انجام اســت. وی یکی از مهم ترین 
اهداف راه اندازی این کشــتی را تردد و 
انجام سفرهای دریایی به مقصد قطر در 
ایــام برگزاری جام جهانی عنوان کرد و 
اظهار داشت: بدون شک با استفاده از این 
کشــتی می توان گردشگران زیادی را از 

کشور قطر به ایران وارد کرد.
فاطمــی خاطرنشــان ســاخت: 
همچنین امکان تردد گردشگران ایرانی 
علاقه مند به تماشــای مســابقات جام 
جهانی قطر با اســتفاده از این کشــتی 
وجود دارد که در این صورت سفر ارزان 
قیمت تری را نیز برای ایرانیان به ارمغان 
خواهد آورد. این مقام مسئول در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی تأکید کرد: براساس تدارکات به 
عمل آمده به زودی شــاهد آغاز به کار 
کشــتی کروز فرانســوی در بوشهر با 
حضور مقامات ارشد کشوری از جمله 
وزیــر میراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری خواهیم بود. وی به آب 
اندازی کشتی کروز مذکور در آب های 
خلیج فارس را نقطه عطف گردشگری 
دریایــی کشــور عنوان کــرد و گفت: 
امیدواریم با افزایش ورود شــناورهای 
بــزرگ و کوچک تفریحــی در خلیج 
فارس در آینده ای نزدیک شاهد تحول 

صنعت توریسم دریایی کشور باشیم.

گروه گردشگری - این روزها 
محدودیت های پــروازی که اروپا و 
آمریکا برای ســفر گردشگران روس 
اعمــال کرده اند، می توانــد تبدیل به 
فرصتی برای جذب این گردشــگران 
به سمت ایران شود اما این فرصت در 
سایه  غفلت مسئولان سوخت می شود.
بــا فروکش کردن تــب کرونا و 
کاهش محدودیت های سفر تا حدودی 
شــاهد بهبود وضعیت گردشــگری 
هســتیم البته این روزهــا نمی توان از 
تأثیر عملیات نظامی روسیه در اوکراین 
چشم پوشی کرد. بسیاری از کارشناسان 
معتقد هستند که این یک خطر بزرگ 
برای گردشــگری بین المللی اســت 
که می تواند بهبود وضعیت نامناســب 
گردشــگری را در دوران پســاکرونا 
بــه تاخیــر بینــدازد. ایــن درگیری 
می تواند علیرغم برداشــتن یا کاهش 
محدودیت های سفر توسط بسیاری از 
مقاصد، روند بهبود را ببخشــد چراکه 
با وجود آنکه بیش از ۱۲ کشــور از ۲۴ 
مارس ۲۰۲۲ تمــام محدودیت های 
مربوط به کووید-۱۹ را لغو کرده اند اما 
لغو پروازهای روســیه به اروپا و سایر 
کشورها سبب ایجاد تغییراتی در حوزه 

گردشگری بین المللی شده است.
نباید فرامــوش کرد که هر اقدام 
نظامــی خطــر بازگشــت اعتماد به 
سفرهای بین المللی را مختل می کند. 
بازارهای آمریکا و آســیا می توانند به 

ویژه در مورد سفر به اروپا تحت تأثیر 
قــرار گیرند، زیرا ایــن بازارها از نظر 

تاریخی ریسک گریزتر هستند.
به عنوان بازارهای مبدا، روسیه و 
اوکراین مجموعاً ۳ درصد از هزینه های 
جهانی گردشگری بین المللی را تا سال 
۲۰۲۰ تشکیل می دهند و یک درگیری 
طولانــی مدت می توانــد منجر به از 
دست دادن ۱۴ میلیارد دلار درآمدهای 
گردشگری در ســطح جهان در سال 
۲۰۲۲ شود. در سال ۲۰۱۹، هزینه های 
روسیه برای سفر به خارج از کشور به 
۳۶ میلیارد دلار و هزینه اوکراین به ۸.۵ 
میلیارد دلار رسید. در سال ۲۰۲۰، این 
ارزش ها به ترتیب به ۹.۱ میلیارد دلار 
و ۴.۷ میلیارد دلار کاهش یافت. روسیه 
و اوکراین به عنوان مقاصد گردشگری، 
۴ درصد از ورود گردشگران بین المللی 
به اروپا را تشکیل می دهند اما اکنون به 
دلیل تحریم های هوانوردی غیرنظامی 
این کشــور همزمان با جنگ اوکراین، 
روس ها نمی توانند به بسیاری از مقاصد 
مورد علاقه خود در غرب ســفر کنند. 
بنابراین آن ها به جای غرب به سفر به 

خاورمیانه و آسیا روی آورده اند.
تجزیه و تحلیل رزرو پروازهای 
انجام شــده بین ۲۴ فوریه و ۲۷ آوریل 
)آخریــن داده یکــی از کمپانی های 
تحلیل و بررسی داده ها( نشان می دهد 
که پنج مقصد برتر روس ها برای سفر 
بین ماه های می  و آگوســت ۲۰۲۲ به 

ترتیب سریلانکا، مالدیو، قرقیزستان، 
ترکیه و امارات بوده است. در این میان 
هیچ نامی از ایران نیست. این درحالی 
اســت که ماه ها از لغو روادید گروهی 
بین ایران و روسیه می گذرد اما به گفته 
فعالان این بازار هنوز این مهم عملیاتی 
نشده از این روست که همچنان تعداد 
اندکی از گردشگران روس که به ایران 
ســفر می کنند باید ویزا تهیه کنند و به 
گفته فعالان گردشگری این مهم حدود 
۱۳۰ دلار به نرخ بســته سفر روس ها 
بــه ایران می افزاید. یعقوب قاســمی 
)فعال گردشگری و چارتر کننده تور 
روســیه( در این خصــوص گفت: با 
وجود آنکه سه سال زحمت کشیدیم 
و زمان گذاشــتیم تا بتوانیم لغو روادید 
گروهی شهروندان ایرانی و روسی را 
محقق کنیم اما این مهم هنوز عملیاتی 
نشده و به مرحله اجرا نرسیده.  بنابراین 
همچنــان هزینه صدور ویــزا و بیمه 
و… بر سر قیمت بسته های سفر ایران 
سنگینی می کند. مسئولان گردشگری 
ما باید با رایزنی های بیشتر با مسئولان 
روس، اجرای این مهم را تسریع کنند.

این فعال گردشگری خاطرنشان 
کرد: در بازار سفر همواره اینگونه است 
که با استفاده از موقعیت های پیش آمده 
می توان فرصت ســازی کرد. متاسفانه 
در ایــران از هیــچ فرصتی برای رونق 
گردشگری استفاده نمی کنیم. اکنون که 
تمام مســیرهای پروازی به جز آسیا و 

خاورمیانه به روسیه بسته است، بهترین 
موقعیت برای گســترش گردشگری 
ایران و روسیه است اما اجماع و همتی 
برای اســتفاده از فرصت بدست آمده 
صــورت نگرفته. او ادامه داد: شــاید 
شــرکت های خصوص بــه صورت 
انفرادی و با اســتفاده از لینک هایی که 
دارند درصدد برقراری ارتباط بیشتر و 
جذب گردشگران روس در موقعیت 
پیش آمده باشند اما عزم ملی برای این 
امر وجودندارد. ما نیازمند اجماع در این 
خصوص هستیم. بخش خصوصی به 
تنهایی نمی تواند این راه را پیش ببرد. 
زمانی شــرکت های تورآور ایران در 
بازار روســیه می توانند موفق شــوند 
که تمام شــرکت های روس درصدد 
فروش بسته های سفر به ایران برآیند. 
این مهــم زمانی اتفاق می افتد که عزم 
ملی در این خصوص وجود داشــته 
باشــد. قاسمی یادآور شــد: هرچند 
ارتباط بین دولت های ایران و روســیه 
خوب است اما مردم روسیه آنچنان که 
باید ایران را نمی شناســند و اطلاعاتی 
درخصوص جاذبه های گردشــگری 
ایران ندارند چراکه تبلیغات درستی در 
این خصوص در روســیه انجام نشده. 
هیچ بازارسازی مناسبی درخصوص 
ایران در روســیه انجام نشده و کسی 
هم به فکر این مهم نیســت. این فعال 
گردشگری و چارتر کننده تور روسیه 
در پاسخ به این سئوال که آیا اکنون که 

شاهد درگیری هایی در روسیه و اکراین 
هستیم، همچنان شــهروندان روس 
به فکر ســفر هستند یا خیر گفت: اگر 
نگاهی به بازار ترکیه و گردشگران روس 
بیاندازیم متوجه می شویم که همچنان 
گردشــگران روس از ســفر استقبال 
می کنند. هرچند تعدادشــان نسبت به 
گذشته کمتر شده اما همچنان این بازار 
رونق دارد.به گفته قاسمی، باوجود آنکه 
شرکت های گردشگری روس معتقد 
هســتند که باید ایران را در بسته های 
ســفر روس ها جایگزین کــرد اما به 
دلیل آنکه معرفی درستی از جاذبه های 
ایران در میان روس ها صورت نگرفته، 
مورد استقبال قرار نمی گیرد. ما نیازمند 
بازارســازی در روســیه هستیم. باید 
تبلیغاتمان را گسترش دهیم تا بتوانیم 
از فرصت بوجود آمــده برای جذب 
گردشــگران روس بهره جوییم. فکر 
می کنم توســعه بازار گردشگری، در 
اولویت های دولــت قرار ندارد از این 
روســت که جدی گرفته نمی شــود.
گردشگران روس بر خلاف تصوری 
که نسبت به آن ها داریم، جذب فرهنگ 
و مهمان نوازی ایرانی می شوند. درعین 
حال بیشتر آن ها درخصوص تمدن و 
تاریخ ایران اشراف دارند. ضمن آنکه 
غذاهای ایرانی برایشــان بسیار لذیذ 
اســت. با این وجود نتوانستیم از این 
فرصت ها برای جذب گردشــگران 

روس استفاده کنیم.

مدیرکل دفتر گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: به زودی نخستین کروز کشور 
خریداری شده از فرانسه در آب های خلیج فارس از مقصد بوشهر با ظرفیت ۱۷۰۰ نفر راه اندازی می شود.

با ظرفیت 1۷00 نفر؛

نخستین کشتی کروز خریداری شده 
در خلیج فارس راه اندازی می شود
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فرصت جذب گردشگران روس جا مانده از سفرهای اروپا سوخت می شود


